
 CITTA’ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 

 

DETERMINA  N. 832 10/11/2011 
  

OGGETTO: Estinzione debiti fuori bilancio del 1° Settore. Impegno generale 

 

               L’anno duemilaundici il giorno 10   del mese di novembre  
 
 

IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31.12.2010; 
 
RICHIAMATE: 

- le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 

- la delibera della Giunta Comunale n. 8  del 25.1.2010, con la quale è stato definito il P.E.G. per 
l’anno 2010; 

 
VISTA la delibera consiliare n.65 del 4.10.2011 con la quale, tra l’altro, è stata riconosciuta la 
legittimità dei debiti fuori bilancio dell’Ente, ai sensi degli artt.193 e 194 del D.Lgs. n. 267/2000, 
nell’importo complessivo di €.468.516,42 ed è stato dato mandato ai dirigenti dei settori 1° 3° e 4° 
di adottare i consequenziali atti di gestione per la relativa liquidazione; 
 
RILEVATO che i debiti fuori bilancio del 1° Settore ammontano ad €. 90.587,50, che sono stati 
interamente finanziati utilizzando fondi ordinari del bilancio comunale (avanzo di amministrazione); 
 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere ad impegnare la somma di € 90.587,50, come da 
prospetto qui di seguito riportato: 
 
 

 CAUSA SENTENZA/TITOLO BENEFICIARIO IMPORTO IN 

EURO 

 

1 

DE IURE PAOLINO/ 

CIVITARESE MARIA 

NICOLA 

CONSIGLIO DI 

STATO 

N.6585/2010  

AVV. CIRULLI 

MASSIMO (DIF. 

ENTE) 

5.747,36 

2 AGRI S.R.L. 

 

T.A.R. ABRUZZO 

N.1132/2010 

AVV. RAPINO 

DARIO /DIF. ENTE) 

7.321,33 

 

3 

BERNABEO GABRIELLA/ 

ONOFRI TOMMASO 

CORTE APPELLO 

L’AQUILA 

N.914/2010 

AVV. RUSSO 

DOMENICO  

26.460,00 

 

4 

DONIA RITA ED ALTRI CONSIGLIO DI 

STATO 

N.9820/2000 

AVV. CERCEO 

GIULIO (DIF. ENTE) 

1.882,57 

 

5 

D’AURIA NICOLA CORTE D’APPELLO 

07/1581/RGNR. 

AVV. IACOBINI 

ROSSELLA 

(DIF.ENTE) 

4.139,46 

 

6 

GRECO LOREDANA VED. 

MASIA 

TRIBUNALE 

CIV.CHIETI – SEZ. 

ORTONA N.294/2002 

AG.NAZIONALE 

SICUREZZA SUL 

LAVORO 

MONTESILVANO 

7.200,00 

 

7 

RICORSO SACEB T.A.R. ABRUZZO 

N.83/2010 

AVV.PEPPINO 

POLIDORI (DIF. 

ENTE) 

20.141,12 

8 FANTINI PIETRO TRIBUNALE CHIETI AVV. BASILE 3.385,70 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Affari Legali 



N.471/2009 GIOVANNI ENZO 

9 IACOBINI VITALIANO T.A.R. ABRUZZO 

N.351/2010 

AVV. RAPINO 

DARIO (DIF.ENTE) 

500,02 

10 IACOBINI VITALIANO T.A.R. ABRUZZO 

N.352/2010 

AVV. RAPINO 

DARIO (DIF.ENTE) 

500,02 

11 IACOBINI VITALIANO T.A.R. ABRUZZO 

N.353/2010 

AVV. RAPINO 

DARIO (DIF.ENTE) 

500,02 

12 S.M.I. S.R.L./ SARCHESE 

ELVIRA 

TA.R. ABRUZZO 

N.106/2010 

AVV. PEPPINO 

POLIDORI 

(DIF.ENTE) 

5.242,03 

13 DE BERARDINIS LUIGI T.A.R. ABRUZZO 

N.147/2011 

AVV. VINCENZO 

GATTA (DIF.ENTE) 

7.567,87 

    

TOTALE 

 

90.587,50  
 

D E T E R M I N A 

 
1. Impegnare, per le motivazione esposte in narrativa, la somma di € 90. 587,50, come da 

prospetto sopra riportato imputandolo sul Cap. 1243 del Bilancio 2011 “Debiti fuori bilancio del 
I° Settore – avanzo di amministrazione”. 

 
2. Provvedere con successivi atti alle liquidazioni. 

 
 
 

 
Il Compilatore 

(E.C.) 
 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

 
                                                                                                                                                              oFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993m 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  14 novembre 2011 
 
 
 
  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

     oFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993m 

 


